João Pessoa - Quarta-feira, 03 de Junho de 2020Diário Ofi cial 33

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE PNEUS, ACESSÓRIOS
E SERVIÇOS PARA AS DIVESAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MOGEIRO. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial nº 00025/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Mogeiro:
LEI MUNICIPAL N 321/2019 02.010 GABINETE DO PREFEITO 04 122 2002 MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 0020 3390.30 001 MATERIAL DE CONSUMO
02.030 SEC DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER E TURISMO 12 361 1003 2013 MA-
NUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR 0108 3390.30 00 111 MATERIAL DE

Prefeitura Municipal
de Mogeiro

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO JULGAMENTO DE PROPOSTA TÉCNICA
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020

A CPL, torna publico em estrita conformidade com os princípios basilares da legalidade, igualdade,
impessoalidade, e os demais princípios estabelecidos no art. 3º da Lei de Licitações e Contratos Admi-
nistrativos nº 8.666/93, por unanimidade dos seus membros,  emitir julgamento com a classifi cação da
proposta técnica: 1- PAULO ITALO DE OLIVEIRA VILAR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVO-
CACIA, CNPJ Nº 26.805.761/0001-04, com 100 (cem) pontos nesta fase.  E nos termos do Art. 109 da
Lei 8.666/93, e em não havendo recurso fi car marcado o dia 15 de junho de 2020, às 09:00horas na
sala da CPL, para abertura do envelope Proposta Preços, conforme defi nido no edital.
INFORMAÇÕES: Sala de reuniões no anexo do Prédio da Prefeitura de MATUREIA, localizada à Praça
Jose Alves da Costa, 75, Centro, nesta cidade.

Matureia - PB, 02 de junho de 2020.
PAULO SERGIO DE OLIVEIRA

PRESIDENTE CPL

Prefeitura Municipal
de Maturéia

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DV00016/2020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser-
vado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00016/2020, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE MÁSCARAS EM TNT(TECIDO NÃO
TECIDO) COM GRAMATURA 60G OU SUPERIOR, COMPOSTA POR ELASTICO, DESTINADAS
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E AÇÃO SOCIAL DESTE MUNICIPIO
DE BREJO DO CRUZ-PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
PAULO DE TARSO DE MEDEIROS UGULINO - R$ 6.000,00.

Brejo do Cruz - PB, 02 de Junho de 2020.
FRANCISCO DUTRA SOBRINHO

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00016/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA CONFECÇÃO DE MÁSCARAS EM TNT(TECIDO NÃO TECIDO) COM GRAMATURA 60G
OU SUPERIOR, COMPOSTA POR ELASTICO, DESTINADAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E AÇÃO SOCIAL DESTE MUNICIPIO DE BREJO DO CRUZ-PB. FUN-
DAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO:
Licitação. RATIFICAÇÃO: Prefeito Constitucional, em 02/06/2020.

Prefeitura Municipal
de Brejo do Cruz

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU, torna público para conhecimento dos interessados nos
termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Complementar n.º 123/2006 e demais
normas inerentes a espécie, que fará realizar Licitação Pública na modalidade TOMADA DE PREÇOS
na forma de Execução Indireta, sob regime de empreitada por preço unitário, do tipo menor preço ob-
jetivando a Contratação de empresa para executar construção de obra civil pública na pavimentação em
paralelepípedos graníticos e drenagem das ruas:  Alto do Céu,  Travessa dos  Trançados,  Otaviano Costa
e  Gracelina  Josefa Ferreira , nesta cidade de Pitimbu,  em sessão pública para abertura dos envelopes
de habilitação e proposta que realizar-se-á as 9:00hs do dia 25/06/2020, na sala da CPL, localizado na
sede da Prefeitura Municipal de Pitimbu na Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB. Maiores
informações na sala da CPL, no horário de expediente normal de 08h00min as 12h00min O edital estará
disponível para os interessados no site ofi cial do município no link: https://www.pitimbu.pb.gov.br/
portal/transparencia-fi scal.

Pitimbu-PB, 01 de Junho  de 2020
GUSTAVO HENRIQUE SANTOS MENEZES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

CHAMADA PÚBLICA N.º 003/2020
ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU torna público para conhecimento dos interessados

Prefeitura Municipal
de Pitimbu

LICITAÇÕES

nos termos da Lei nº 11.947, de 16/07/2009. Resolução n. 04/2015 do FNDE, que a licitação na mo-
dalidade Chamada Pública para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO
AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, Os Grupos Formais/Informais
que deveriam  apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda até o dia 07/04/2020 às
8h30m, no prédio sede da Prefeitura Municipal de Pitimbu, foi ADIADA para o dia 26 de Junho de
2020 às 08h30min. Maiores informações na CPL no endereço acima descrito, no horário de expediente
normal de 13:00 as 16:00 Horas.

Pitimbu/PB, 02 de Junho  de 2020.
Gerlane Oliveira de Andrade Rodrigues

Secretária de Educação e Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAGOA TAPADA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 0022/2020.
Contrato nº 00115/2019.
PARTES: Prefeitura Municipal de São José da Lagoa Tapada-PB e Caramuru Construtora e Imobiliária
Ltda.
OBJETO:O presente Termo Aditivo tem como objetivo prorrogar o prazo de vigência do contrato nº
00115/2019, para o dia 26/11/2020, com objetivo de viabilizar a conclusão da obra.
JUSTIFICATIVA:Dar-se-á prorrogação do prazo de vigência contratual, nos termos do Art. 57, §
1º, inc. VI c/c art. 79, § 5º da Lei 8.666/93, para devolver o prazo de execução, que foi interrompido
por falta de providências por parte da Administração Municipal, bem como prorrogar o prazo
razoável de vigência para viabilizar a conclusão da obra.
Data a assinatura: 07 de Maio de 2020
CLAUDIO ANTÔNIO MARQUES DE SOUSA
PREFEITO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 0024/2020.
Contrato nº 00116/2019.
PARTES: Prefeitura Municipal de São José da Lagoa Tapada-PB e Caramuru Construtora e Imobiliária
Ltda.
OBJETO:O presente Termo Aditivo tem como objetivo prorrogar o prazo de vigência do contrato nº
00116/2019, para o dia 26/11/2020, com objetivo de viabilizar a conclusão da obra.
JUSTIFICATIVA: Dar-se-á prorrogação do prazo contratual, nos termos do Art. 57, § 1º, inc. VI
c/c art. 79, § 5º da Lei 8.666/93, para devolver o prazo de execução, que foi interrompido por falta
de providências por parte da Administração Municipal, bem como prorrogar o prazo razoável de
vigência para viabilizar a conclusão da obra.
Data a assinatura: 08 de maio de 2020
CLAUDIO ANTÔNIO MARQUES DE SOUSA
PREFEITO

Prefeitura Municipal
de São José da Lagoa Tapada

EXTRATOS

VALOR: R$104.715,00 (cento e quatro mil, setecentos e quinze reais).
PRAZO DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2020;
Unidade Orçamentária: 02.00 – Gabinete do Prefeito, 03.00 – Secretaria de Administração, 04.00 – Se-
cretaria de Finanças, 05.00 – Secretaria de Agricultura, 06.00 – Secretaria de Educação, Cultura Esporte
e Turismo, 07.00 Secretaria de Infra Estrutura, 08.00 – Secretaria de Saúde/FMS, 09.00 – Secretaria de
Bem Estar Social/FMS.
Elemento de Despesa: 3390.30 – Material de Consumo.
Fonte de Recurso: Próprios (IPTU, ISS, ITBI), FPM, ICMS, Programas Primeira Infância no SUAS e
BPC na Escola, Bloco da Proteção Social Especial de Média Complexidade, Bloco de Proteção Social
Básica, Bloco de Gestão do SUAS, Bloco de Gestão do Programa Bolsa Família e do Cadastro Único,
Custeios do SUS (Atenção Básica, MAC, Vigilância em Saúde, Assistência Farmacêutica) MDE, FUN-
DEB, PNATE, ETC.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 011/2020.
DATA DA ASSINATURA:  16de marçode 2020.
MAGNA MAD ALENA BRASIL RISUCCI
Prefeita Constitucional